Primus est ¶ traslatio, dixi supra de transl. 4 epif. velelect.

Secundus est collatio, quæ est extrajudicialis, & interdum judicialis concessio ¶ beneficii

ficii tribuens jus in re, & faciens beneficium esse illius, cui confertur, post acceptationem à præfente, c. gratia & ibi gloss. in verb. ignorant de rescript. in 6. Lap. alleg. 89. num. 6. & ibi add gl. 1. in fin. in c. si tibi absenti hoc tit. in 6. & ibi Archid. sub num. 1. in verb. ut tuum, vel si absenti fiat post ratificationem, c. si tibi absenti hoc tit. in 6. & ibi gloss. in verb. habueris & Can. habet vim electionis, & confirmationis: c. 1. & ibi gloss. in verb. provisionem de elect. in 6. c. cum olim, & ibi not. de caus. poss. & propr. hinc superior, ad quem, negligentibus electoribus, fit devolutio, potest unico actu collationis se expedire, c. si postquam in fin. & ibi gl. pen. de elect. in 6. c. causam quæ de elect. & ibi Pan. in 6. c. cum inter el. 3. & ibi gl. in verb. confirmavit, & Can. eod. dico extrajudicialit, quia collationes, & provisiones beneficiorum sunt actus extrajudiciales: c. concertationi de app. in 6. & ibi Franc. num. 3. & Can. Pan. in c. fin. num. 3. & ibi Can. de præsumpt. imo sanctissimi Domini nostri Datarius non est iudex impetrantium beneficia, sed extrajudicialiter se informat de qualitatibus providendorum, & de fumo juris impetrationum: Navarr. cons. 3. num. 2. hoc tit. regulariter collationes non sunt de processu, nec pertinent ad processum, unde si aliquis petat ab ordinario collationem alicuius beneficii, vel confirmationem electionis de se factæ ad aliquam Collegiatam ecclesiam, & ante collationem, vel confirmationem fuerit interposita appellatio, eaque pendente ordinarius alteri conferat, vel electionem confirmet, utrumque valet, ea etenim quæ pertinent ad iudicem, sive processum, appellatione pendente, facta cassari debent, tanquam attentata, secus in his, quæ non pertinent ad processum, Rot. decis. 3. & ibi add. ut lit. pend. & c. in nov. Lanc. de attent. par. 2. c. 12. limit. 2. Busr. in c. cum

M. sub num. 88. vers. ad quod declarandum de const. Bald. in auth. litigiosa C. de litig. Eadem ratione executor litterarum Apolliticarum super verificatione gratiæ procedit extrajudicialiter, sive est datus sine clausula, sive cum clausula sapiente monitionem, vel instructionem, videlicet si est idoneus & c. sive cum clausula sapiente conditionem, & certam formam, nec tenetur assumere, nisi velit, partes iudicis, Pan. in c. fin. num. 23. & Fel. num. 22. de præsumpt. Gonzal. super reg. Cancell. de mens. & alter gloss. 9. §. 1. tit. annotationes cont. nullit. & attent. à num. 14. usque ad num. 47. las. in l. certum num. 11. & siqq. C. unde legit. gloss. in Clem. 1. in verb. repererint, & ibi Zab. q. 13. de off. deleg. Iudicialis est collatio, quando executor super verificatione gratiæ datus est cum clausula vocatis vocandis, c. exhibita de jud. & ibi Can. Fel. in c. de catero num. 10. de re jud. Rot. decis. 12. & ibi add. num. 12. de off. deleg. in nov. aut aliquis expellendus est à possessione, quam occupavit, c. licet episcopus hoc tit. in 6. c. conquirentem de rest. spol. quando sponte suscipit partes iudicis, gloss. in Clem. 1. in verb. repererint vers. dicit tamen Innoc. de off. deleg. & ibi Can. & aliis casibus notatis supra titul. de off. & pot. jud. deleg. §. omnes executores, Collationes Parochialium & ecclesiarum secularium, canonicatum Doctoralium, & Magistralium, nec non omnium beneficiorum, quæ in Curia providentur per concursum, sunt extrajudiciales, quia tantum affiguntur edicta cum certo termino, scribuntur, & admittuntur oppositores, examinantur, & de eorum habilitatibus, & qualitatibus inquiritur absque alia citatione, quibus peractis providetur magis idoneus, potest tamen de eis fieri collatio iudicialis, secundum casus occurrentes, & prout natura negotii postulat: arg. gloss. in §. fin. in verb. inanes, &